

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 110.

Sroda 28. Lipca 1869.

Łok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 27. lipca. Sekeya finansowa delegacji węgierskiej przyjęła budżet ministerstwa skarbu, poczyniono jednak wykreślenia w pensjach i podwyższono dochody z ceł do 12 milionów. Najwyższa Izba obrachunkowa ma być zamienioną na władzę stojącą na równi z ministerstwem. Ponieważ delegacya Rady państwa wliczyła podatek dochodowy Lloyd'a austriackiego, do budżetu krajowego, przez co kwota Węgier o 24.000 złr. podwyższoną została, przeto sprawa ta zapewne będzie przedmiotem wspólnego głosowania obydwóch delegacji.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Z powodu ustawy z d. 24. maja 1869 o uregulowaniu podatku gruntowego, zawartej w dzienniku ustaw państwa w części XXXVIII pod l. 88 mają być zaniechane dalsze czynności katastralne, które się przeprowadzają na mocy dawniejszych ustaw, i przepisów, a władze i urzędy ustanowione do przeprowadzenia tych czynności mają być zwinięte.

Na mocy polecenia c. k. ministerstwa skarbu z d. 11. lipca 1869 do l. 19.328 podaje się przeto do powszechnej wiadomości, że z d. 31. lipca 1869 zwinięte zostają w Galicyi c. k. komisye inspektorskie w Bochni, Tarnowie, Rzeszowie, Tarnopolu, Stanisławowie, Stryju, Przemyślu i we Lwowie, i że dalsze czynności katastralne ustają.

W działalności pozostaną tylko c. k. komisya krajowa dla spraw katastralnych we Lwowie istniejąca i komisya inspektorska lasowa i ekonomiczna, a to tymczasowo w celu załatwienia spraw rekursów gminnych w wielkiem księstwie krakowskiem stosownie po punktu 16. zasadniczych postanowień z dnia 26. marca 1867.

We Lwowie dnia 22. lipca 1869.

Część nieurzędowa.

Na ostatniem posiedzeniu komisji budżetowej delegacyi przedlitawskiej obradowano nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych w obecności kanclerza hr. Beusta. W dyskusyi jeneralnej rozprawiano o księdze czerwonej, zwłaszcza o depeszach dotyczących stosunku Austrii do kurii rzymskiej. Przemawiali Dr. Figuly, Dr. Rechbauer, Dr. Demel, Dr. Sturm, Dr. Ziemiałkowski, Arneth, Weichs, ks. Jabłonowski i kanclerz hr. Beust.

Dr. Sturm nacierał na kanclerza zarzucając mu że z Włochami potrafił stanąć na stopie przyjaznej a nawet zawiązać pewnego rodzaju entente cordiale, że z kurją rzymską pomimo trudności jakie ona stawia, również umie żyć w najlepszej zgodzie, z północnym związkiem niemieckim atoli ciągle w oziębłych zostaje stosunkach.

Dr. Rechbauer opierając się na odpowiedzialności ministra spraw zagranicznych przed delegacyą, interpeluje hr. Beusta o wyjaśnienie, jakiej zamysła się trzymać polityki w kwestyi niemieckiej i rzymskiej. Co do ostatniej, utrzymuje Dr. Rechbauer, że uległość Austrii dla dworu rzymskiego w niepojętej zostaje sprzeczności z ogłoszonymi w księdze czerwonej depeszami, a zwłaszcza z depeszą z d. 2. lipca, która zdaje się być pisaną tylko dla uspokojenia przeciwników dworu rzymskiego.

Dr. Demel interpeluje kanclerza, jakiej w ogóle zamysła się trzymać polityki. Mowca występuje przeciw przymierzcu z Francją, gdyż Francya kwestya narodowości wywiesiła najpierw na swej chorągwi, mając zamiar z jej pomocą przeobrazić kartę Europy. Austriya nie może się zatem łączyć z państwem takim, gdyż dla Austrii kwestya narodowości niekorzystne tylko może pociągnąć za sobą skutki.

Po małej sprzeczce między delegatem Chrzanowskim a Dr. Demlem o kwestye narodowości, zabrał głos Dr. Ziemiałkowski. Mowca nie życzy sobie ani rzymskiej, ani francuskiej, ani niemieckiej, lecz tylko austriackiej polityki. Nie przemawia on wpra-

wdzie za przymierzem francuskim, lecz wyrażaniem trwogi przed niem spycha się Francją w ramiona Rosyi, gdzie już i tak Prusy się znajdują. Byłby to błąd, którego mowca unikać radzi. Gdyby Austriya zmusiła Francją i Włochy do przymierza rosyjskiego, wówczas mogłyby się sprawdzić słowa, które kanclerzowi kładą w usta, tj. droga do Wiednia prowadzi na Paryż. Francya nie jest zresztą owem państwem, które najpierw wystąpiło z zasadą narodowości. O ile mowcy wiadomo, właśnie Austriya to uczyniła w r. 1848. Dr. Ziemiałkowski zgadza się z polityką kanclerza, a przynajmniej nie ma jej nie do zarzucenia.

Delegaci książe Jabłonowski i Arneth zgadzają się z polityką kanclerza, ostatni szczególnie z polityką rzymską. Arneth mniema, że byłoby o wiele lepiej, gdyby Austriya ustawy konfesyjne była przeprowadzała na drodze tranzakcyi z dworem rzymskim. Mowca zwraca uwagę, że opozycya czeska w niezadowolonym duchowieństwie mocną dla swych agitacyi znajduje podporę.

Kanclerz hr. Beust staje w obronie księgi czerwonej, gdzie noly z całą otwartością są zestawiane. Kanclerz wspomina o wojnie dziennikarskiej ze strony Prus przeciw ostatniej księdze czerwonej, tudzież o licznych mało znaczących reklamacyach. Przeciw obecnej księdze czerwonej nikt jeszcze urzędownie nie reklamował. Przechodząc do poszczególnych sobie uczynionych zarzutów, odwołał się co do polityki rzymskiej na wyjaśnienia dawniej już złożone t. j. na poszanowanie dla wyznania znacznej większości obywateli, na dyskrecyą jaką mu stanowisko jego jako akatolika nakłada, na względ winny drugiej połowie państwa, i na trudności jakie zerwanie stosunków z Rzymem musiałyby za sobą pociągnąć dla Austrii. Zresztą stosunki z Rzymem zdają się polepszać, w dowód czego przytacza kanclerz proces biskupa Linzu. Wprawdzie, na proces ten zwracano w Rzymie uwagę, ale nie w sposób dotychczas praktykowany, co zdaje się wskazywać, że i w Rzy-

Część historyczno - statystyczna.

Szczepienie ospy w Galicyi.

Szczegóły statystyczne z roku 1867.

(Ciąg dalszy).

W powiecie tłumackim 3 chirurgów zaszczepiło ospe 1725 dzieciom, mianowicie 1021 plyną a 704 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 1491 dzieciom, wątpliwy skutek okazał się u 234. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły ospy naturalnej zostało w powiecie 11. Koszta szczepienia wyniosły 239 złr., na jedno dziecko wypada zatem 13³/₁₀ c.

W powiecie buczackim 1 lekarz i 2 chirurgów, zaszczepili ospe 1906 dzieciom, wszystkim krowianką plyną, i wszystkim się przyjęła. Koszta szczepienia wyniosły 267 złr., na 1 dziecko wypada zatem 14 c.

W powiecie kołomyjskim 1 lekarz i 3 chirurgów zaszczepili ospe 1785 dzieciom, 620 plyną, a 1165 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 1446 dzieciom, nieprzyjęła się 1, wątpliwy skutek okazał się u 338 dzieci. Chorowało na ospe naturalną 20 dzieci szczepionych, z których żadne nie umarło i 94 nieszczepionych, z których umarło 21. Koszta szczepienia wyniosły 290 złr., na 1 dziecko wypada zatem 16²/₁₀ c.

W powiecie horodnieckim 1 lekarz i 3 chirurgów zaszczepili ospe 2274 dzieciom, 1038 plyną i 1236 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 2160 dzieciom, nieprzyjęła się 1, z wątpliwym skutkiem 113. Ospe naturalną odbyło 4 dzieci szczepionych i 20 nieszczepionych, z tych umarło 2 nieszczepionych. Koszta wyniosły 302 złr., na 1 dziecko szczepione wypada zatem 13²/₁₀ c.

W powiecie śniatyńskim 1 lekarz i 3 chirurgów zaszczepili ospe 1943 dzieciom, a to 1646 plyną i 297 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 1847 dzieciom, nie przyjęła się 5, z wątpliwym skutkiem 91; naturalną ospe odbyło 11 dzieci szczepionych i 56 nieszczepionych, umarło 14 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 267 złr., na jedno dziecko wypada zatem 13⁷/₁₀ c.

W powiecie kossowskim 1 lekarz i 3 chirurgów zaszczepili ospe 1694 dzieciom, mianowicie 804 plyną a 890 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 1171 dzieciom, nie przyjęła się 31, z wątpliwym skutkiem 492. Dzieci nieszczepionych które nie odbyły jeszcze ospy naturalnej zostało w powiecie 183. Odbyło ospe naturalną 28 dzieci nieszczepionych, i z tych umarło 6. Koszta szczepienia wyniosły 370 złr., na 1 dziecko wypada zatem 21⁷/₁₀ c.

W powiecie zaleszczyckim 3 chirurgów zaszczepiło ospe 1105 dzieciom, mianowicie 803 krowianką plyną, 302 suchą. Ospa przyjęła się wszystkim. Ospe naturalną odbyło 30 dzieci szczepionych i 78 nieszczepionych, z tych umarło 8 szczepionych, i 28 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 218 złr., na 1 dziecko szczepione wypada zatem 19⁷/₁₀ c.

W powiecie borszczowskim 1 lekarz i 3 chirurgów zaszczepili ospe 2303 dzieciom, mianowicie 2128 plyną a 175 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 2205 dzieciom, nieprzyjęła się 68, z wątpliwym skutkiem 30. Naturalną ospe odbyło 29 dzieci szczepionych i 57 nieszczepionych, z tych umarło 28 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 434 złr., na 1 dziecko szczepione wypada zatem 18³/₁₀ c.

W powiecie husiatyńskim 1 lekarz i 1 chirurg zaszczepili ospe 1028 dzieciom, mianowicie 320 plyną i 708 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 863

dzieciom, nieprzyjęła się 19, z wątpliwym skutkiem 140. Dzieci nieszczepionych, które jeszcze nie odbyły naturalnej ospy, zostało w powiecie 4. Naturalną ospe odbyło 3 dzieci szczepionych a 7 nieszczepionych, z tych umarło 3 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 146 złr., na jedno dziecko szczepione wypada zatem 14²/₁₀ c.

W powiecie czortkowskim 1 lekarz i 2 chirurgów zaszczepili ospe 1467 dzieciom, mianowicie 719 plyną a 748 suchą krowianką. Ospa przyjęła się 1402 dzieciom, nie rewidowano 65. Naturalną ospe odbyło 3 dzieci szczepionych i 41 nieszczepionych, z tych umarło 1 szczepione i 11 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 314 złr., na 1 dziecko szczepione wypada zatem 21⁴/₁₀ c.

W powiecie tarnopolskim 1 lekarz i 2 chirurgów zaszczepili ospe 1554 dzieciom, a mianowicie 1505 dzieciom krowianką plyną a 49 suchą. Ospa przyjęła się 1439 dzieciom, nieprzyjęła się 29, wątpliwy skutek okazał się u 86 dzieci. Pozostało w powiecie 18 dzieci nieszczepionych, które nie odbyły jeszcze ospy naturalnej. Chorowało na ospe naturalną 9 dzieci szczepionych a 22 nieszczepionych, z tych umarło 7 nieszczepionych. Koszta szczepienia wyniosły 136 złr., na 1 dziecko szczepione wypada zatem 8⁷/₁₀ c.

W powiecie zbaraskim szczepili ospe 1 lekarz i 3 chirurgów, i zaszczepili ją 1401 dzieciom, a to 1389 dzieciom krowianką plyną a 12 suchą. Ospa przyjęła się 1309 dzieciom, nieprzyjęła się 10, z wątpliwym skutkiem 82 dzieciom. Odbyło ospe naturalną 28 dzieci szczepionych i z tych umarło 2, tudzież 33 nieszczepionych, z których także 2 umarło. Koszta szczepienia wyniosły 282 złr., zatem na 1 dziecko szczepione wypada 20¹/₁₀ c.

(C. d. n.)

mie zaczynają przywiązywać wagę do istnienia dobrych stosunków z Austryą. Co się tyczy Prus, mowca jaknajbardziej pojednawczo jest usposobiony, lecz cóż to pomoże jeżeli jedna strona otwarcie podaje dłoń, druga zaś jej przyjaźnie przyjąć się wzbrania. W dyplomatycznych stosunkach między Wiedniem a Berlinem nic takiego nie zachodzi, coby porozumienie między Austryą a Prusami zamącić mogło. Przechodząc w końcu do kwestyi przymierza, kanclerz oświadcza, że dotąd Austrya z nikim nie zawarła przymierza, a co się tyczy dalszej swej polityki, w tym względzie mowca prosi, ażeby się go o to wcale nie pytać, tłumacząc się tajemnicą jaka przyszłe działania ministra spraw zagranicznych osłaniać powinna.

Rezultat szczegółowych obrad nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych podaliśmy w wczorajszym numerze.

Według „Peuple Français“ cesarz Napoleon delegował podsekretarza stanu w ministerstwie oświecenia p. Karola Robert do zbadania przyczyny częstych zmów pomiędzy robotnikami w kopalni węgla w St. Etienne. Dotychczas, pisze w tym względzie organ urzędowy, sądy tylko zajmowały się wypadkami tego rodzaju, ale te w badaniu stosunków zachodzących pomiędzy kapitalistami a robotnikami zwracały uwagę tylko na prawniczą stronę kwestyi; pan Robert ma zbadać źródła złego.

Słychać, że liczba członków senatu ma być pomnożoną o 89, to jest że każda z 89 rad jeneralnych francuskich ma uzyskać prawo mianowania jednego senatora. Zapewniają także, że i liczba deputowanych ciała prawodawczego ma być znacznie pomnożoną. Mianowicie utrzymują że postanowiono znieść dotychczasowe okręgi wyborcze a natomiast zaprowadzić wybory po jednym deputowanym z każdego powiatu.

Głośny ze swoich wystąpień ks. Hyacynt karmelita został wezwany do Rzymu dla usprawiedliwienia się z powodu mowy którą miał na zgromadzeniu przyjaciół pokoju.

Panowie Juliusz Simon i Amadée Larrieu wydali następujący manifest czyli raczej protest do swoich wyborców.

Mości panowie i ukochani współobywatele! Po odczytaniu messażu cesarskiego ciało prawodawcze wybrało sekretarzy; wiadano że nazajutrz miały być wniesione rozmaite interpelacje; deputowani dowiedzieli się z dziennika urzędowego że sesya jest odroczone na czas nieoznaczony, zbrali się jednak w tymże dniu, ale uznano za potrzebne zastosować tu art. 72 dekretu z d. 5. lutego i odczytano na posiedzeniu publicznem dekret odraczający. Deputowanym nie pozostało nic innego jak ustąpić i oczekiwać dnia, nikomu a prawdopodobnie i rządowi niewiadomego, w którym deputowani, na mocy powszechnego prawa głosowania wybrani, na nowo zwołani będą. Konstytucya wymaga aby się to stało przed d. 1. listopada, to jest najpóźniej w 6 miesięcy po rozwiązaniu poprzedniego ciała prawodawczego, bo przecież sesyi nadzwyczajnej która trwała dni szesnaście i została zamkniętą przed sprawdzeniem wyborów, nikt nie będzie uważał jako odpowiadającą wymaganiom art. 46 konstytucyi. Zresztą wolno mniemać że po tak nagłym rozpuszczeniu wybranych na mocy powszechnego prawa głosowania i w chwili gdy zamierzono poruczyć zmianę konstytucyi zgromadzeniu, którego członkowie są wprost przez rząd mianowani, nie miano zamiaru przeciągnąć na czas nieograniczony niepewności 55 członków którzy nie wiedzą czy są wybrani, i 55 okręgów wyborczych które nie wiedzą czy są reprezentowane. Nikt nie ma prawa zapominać że powszechne prawo głosowania jest podstawą naszych instytucyi i że jest jeszcze lud, to jest władca. Interpelacje lewego centrum i pana Dumirala członka większości ciała

prawodawczego są znane. Lewica nie wystąpiła z interpelacjami. Sądziła że jej zadaniem jest pozwolić ruchowi aby się uciszył, spodziewając się że wynikną z niego zbawienne reformy. Wszystko co się dzieje w duchu wolności, przyda się nam. Gdy nadejdzie chwila, wypowiemy nasze życzenia które z pewnością są także życzeniami kraju.

Interpelacje nasze były gotowe. Nie zawierały one żadnego programu i nie mogły go zawierać. Żądaliśmy jak w dniu wyborów, jak nazajutrz po tychże, reform, których potrzeba okazała się nawet przy samych wyborach. Francya chce być panią wojny i pokoju, panią swoich finansów panią swego prawodawstwa, to jest chce aby kraj był rządzony przez kraj zapomocą odpowiedzialności ministrów. Pod terażniejszym systemem rząd taki jest niepodobny. Odpowiedzialność wtedy tylko będzie rzeczywistą gdy izba będzie prawdziwym wynikiem powszechnego prawa głosowania. Ażeby izba była takim prawdziwym wynikiem, wiernem odbiciem woli narodowej, system kandydatur rządowych musi być zaniechany, wszyscy urzędnicy muszą być odpowiedzialnymi za swoje czynności; ochraniający ich art. 75 konstytucyi z roku VIII. winien być znieziony, merowie powinni być wybierani z pomiędzy obywateli, wolność osobista winna być poręczoną, wolność druku tyle razy obiecywana, urzeczywistnioną, a wszystkie sprawy polityczne powinny być jawnie traktowane. To było przedmiotem naszych interpelacji co do których zgodzili się wszyscy członkowie lewicy. Francya po 18 latach zbudziła się do życia politycznego i dziś przez ten jedyny wypadek że przy wyborach oznajmiła swoją wolę, zajmuje znowu właściwe sobie miejsce pomiędzy wolnymi ludami. — Paryż, 22. lipca 1869. Juliusz Simon, Amadée Larrieu.

Telegram nasz wczorajszy przyniósł wiadomość, że Don Carlos wkroczył rzeczywiście do Hiszpanii a

Dokumenta i dyplomy.

Gieraszków, Kłosów, Kraków, Marcinkowice, Udeba, Wieliczka. Rok 1609, 1619.

Akademii krakowskiej za sumę trzech tysięcy złt. pols. Miasto Wieliczka sto ośmdziesiąt złt. pols. czynszu rocznego na wójtostwie i innych posiadłościach swoich zapisuje.

(Ciąg dalszy.)

88 | Etiam ex nunc ydem Famati Hieronimus Gortacki, Sebastianus Sremski,
89 Caspar Biel|ski Consules, et Christopherus Krzyworcecki, et Albertus Orzech
90 Scabini recognoscentes, suo et totius Co(m)unitatis no(m)ine, prænominatis,
91 M(a)g(nifi)co Adamo Falencki | Rectori, et V(e)n(e)r(abi)libus Doctoribus,
92 M(a)g(ist)ris licentiatis Professoribus ac toti uniuersi|tati Academiae dant et
93 admittunt præsen(tibus) in bona supra scripta censu eodem onerata | in
94 eodem censu realem intru(m)ssionem, actualemq(ue) poss(essi)onem per M(i)-
95 n(ister)ialem quem|cunq(ue) sibi ad id duxerint eligen(dum), præsen(tibus)
96 addit(um). Debentq(ue) et tenebuntur præno(m)inati | recognoscentes F(a)-
97 mati) Hieronimus Gortacki, Sebastianus Sremski, Caspar Bielski Con|sules,
98 et Christopherus Krzyworcecki, et Albertus Orzech, Scabini recognoscentes,
99 | prout se ac suos successores, Succedaneosq(ue), ac totam Communitatem
100 Ciuitatis | **Wieliczen(sis)** nunc et pro tempore existen(tis) et bonorum
101 præfatorum poss(ess)ores, siue y | plures fuerint, tam omnes coniunctim
102 quàm quemlibet seorsim, de et super bonis || suis omnibus, habitis et ha-
103 ben(dis), præno(m)inato M(a)g(nifi)co Adamo Falencki Rectori | ac R(eve)-
104 re)ndis et V(e)n(e)r(abi)l(i)bus Doctoribus, M(a)g(ist)ris Licentiatis, Pro-
105 fessoribus ac toti uni|uersitati, Almæ Academiae **Cracouien(sis)**, modernis
106 et pro tempore ex(iste)ntibus, inscri|bunt et obligant præ(se)ntibus, ipsos et
107 eorum succedaneos, ac totam Vniuersitatem, | occasione præfati census, et
108 bonorum eodem oneratorum, ab o(mn)ibus inscriptionibus | prioribus et po-
109 sterioribus, si quæ in eisdem bonis, cuiuscunq(ue) personarum factæ fuerint,
110 | et ab omni impetitione iuridica, quarumcunq(ue) personarum, toties quoties
111 opus | fuerit, tueri, euincere, intercedere, et eliberare, ita, ut præfati M(a)-
112 g(nifi)cus et R(eve)ndi Ada|mus Falencki, Rector, Doctores, M(a)g(ist)ri
113 licentiati, Professores, ac tota uniuersitas, | moderni, et pro tempore exi-
114 stentes, possint pacificè et integrè, quolibet anno, | sine quouis impedimento,
115 censum supra no(m)inatum recipere, idq(ue) sub alio simili et | speciali
116 uadio Trium millium floren(or)um pec(unia) Polonic(alis) per eosdem Famatos
117 Hiero|nimum Gortacki, Sebastianum Sremski, Casparum Bielski, Consules, et
118 Christophe|rum Krzyworcecki, et Albertum Orzech⁴⁾, ac eorum suce(ss)ores
119 ac succedaneos, totamq(ue) | Communitatem Ciuitatis **Wieliczen(sis)**, mo-
120 dernos et pro te(m)p(or)e ex(iste)ntes, ac bonorum præfa|torum poss(ess)ores,
sine y plures fuerint, tam omnes coniunctim, quàm quem(i)bet seorsim, |
no(n) reuocando se ad reliquos eorundem bonorum cohæredes et comp(osse)ssos
res, præfatis | M(a)g(nifi)co Adami Falencki Rectori, ac R(eve)rendis et V(e)-
n(e)r(abi)l(i)bus Doctoribus, M(a)g(ist)ris licentiatis, | Professoribus totiq(ue)
uniuersitati Almæ Academiae **Cracouien(sis)**, modernis et pro tempore | ex(i)-
ste)ntibus, ob non completio(n)em præmissorum o(mn)ium et singulorum, tam
in toto, quàm | in parte, toties quoties opus fuerit, ad soluen(dum) succumben(do).

Od teraz też sławetni Hieronim Gortacki, Sebastyan Sremski, Kasper Bielski, Radzcy, tudzież Krzysztof Krzyworcecki i Wojciech Orzech, Lawnicy szesnający, pomienionemu Wielmożnemu Adamo Falęckiemu Rektorowi, Czcigodnym Doktorom, Magistrom, Licencyatom, Professorom i Ogółowi Akademii przysnając dają niniejszem w majętności wżęj wyrażone, a czynszem onym obciążone, na tymże czynszu istotne wwiązanie i rzeczywiste posiadanie przez woźnego, którego do tej czynności wybiorą, niniejszem dodanego. Powinni również i obowiązani będą przerzeczeni szesnający, Sławetni Hieronim Gortacki, Sebastyan Sremski, Kasper Bielski, Radzcy, a Krzysztof Krzyworcecki i Wojciech Orzech, Lawnicy, — w którym też celu od siebie, od potomków i następców swoich, od całej Gminy Miasta **Wieliczki** teraz i potem będącej i od tychże majętności posiadaczy, a gdyby ich kilku było, więc od wszystkich razem i od każdego osobna, na wszystkich dobrach własnych albo nabydż się mających, temuż Wielmożnemu Adamowi Falęckiemu Rektorowi, Wielebnym i Czcigodnym Doktorom, Magistrom, Licencyatom, Professorom i całemu Gronu Sławnej Akademii **krakowskiej**, teraz i potem będącym, niniejszem zapis dają, tychże przerzeczonych, następców ich i całą społeczność akademicką z powodu czynszu pomienionego przed wszelkimi zapisami szesnającymi i przyszłymi, gdyby jakie komukolwiek na onych majętnościach uczynione były, tudzież od nagabywań sądowych ze strony którychbądź osób, ilekroć potrzeba tego będzie, ochraniać, bronić, zastępować i wyzwalać tak, iżby wzmiankowani Wielmożny i Szanowni: Adam Falęcki Rektor, Doktorowie, Magistrowie, Licencyaci, Professorowie z całą społecznością, terażniejsi i następni, czynsz powyższy spokojnie i całkowicie każdego roku bez przeszkody pobierać mogli, a to pod taką samą znowu poręką trzech tysięcy złotych polskich, której ciż Sławetni Hieronim Gortacki, Sebastyan Sremski, Kasper Bielski, Radzcy, Krzysztof Krzyworcecki i Wojciech Orzech, tudzież potomkowie i następcy ich, i cała Gmina Miasta **Wieliczki**, terażniejsi i ówczesni, posiadacze majętności przerzeczonych, a gdyby ich kilku było, tedy wszyscy razem i każdy osobna bez odwoływania się do drugich tychże majętności współwłaścicieli i współposiadaczy, na rzecz pomienionych: Wielmożnego Adama Falęckiego Rektora, Czcigodnych i szanownych Doktorów, Magistrów, Licencyatów, Professorów i całego Grona Sławnej Akademii **krakowskiej**, teraz i z czasem będącym, z powodu zupełnego albo częściowego niedopełnienia warunków wżęj wyrażonych, ile razy potrzeba zajdzie podpadną, i one sżyć będą zniewoleni.

⁴⁾ Tu opuszczone: „Scabinos.“

Paryż, 27. lipca. Mylnem jest, jako Latour d'Auvergne wysłał notę do Banneville. Z powodu soboru Banneville nie przybędzie za urlopem do Paryża.

Madrid, 27. lipca. „Imparcial“ donosi, że Don Carlos przepędził ostatnią noc w Heudaye na granicy hiszpańskiej i zapewnia, że banda złożona z 250 ludzi pod dowództwem Tristaniego przekroczyła granicę hiszpańską.

THEATR.

Dziś (przed. pol.): „Dziwiące przykazanie“. (Les pommes du Voisin) komedia w 3 aktach.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. lipca.

Hotel George: PP.: Albinowska Wanda, z Kociubińiec. — Ochocki J., z Wierzbowic. — Zagórski S., z Lipowic. — Zakrzewska II., z Wiktorowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. lipca.

PP.: Ciborowski A., do Paryża. — Cieński B., do Tomaszowic. — Cieński L., do Okna. — Cieński Z., do Horodyszcza.

K., do Gdyczynowa. — Tretter R., do Podlipiec. — Merunowicz J., c. k. pens. kap., do Toszczowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 27. lipca 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Kurs, Kurs ostatni, płacą, żądają. Includes entries for Dnia 27. lipca, Akc. gal. kol. żel. K. L., banku hip. galic., pap. czesl. po 200 zlr. w. a., Galic. banku krajow., Kolej Lw.-Cz.-Jassy, Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a., T. kr. gal. 4% w. a., Banku hip. gal., Gal. zakł. kr. włosc., Oblig. ind. gal., W. Ks. Krak., Księż. Bukowiny, Pol. gal. r. 1866 po 7%, Pier. k. gal. K. L. I. Em., II., I. Em., II., Dukat holenderski, cesarski, Napoleondor, Pół imperyal rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, papierowy, Bank pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. lipca 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with columns: Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1863 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, 1839 piąta część losów, 1854 po 250 zł. 4%, 1860 po 500 zł. 5%, 1860 po 100 zł. 5%, Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Como po 24 lir. austr., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%, Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowski-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu o 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m., Tow. żegl. par. na Du ju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy 40 zł. w. a., Palliego po 40 zł. m. k., Fundacja szpit. Areyksi, Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois 40, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgratza 20.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 27. lipca.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach, " " z procentami z maja i listopada, " " w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcje banku wiedeńskiego, " " kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1685) Kundmachung. (3)

Nr. 9191. Für die Periode vom 1. Juli bis Ende December 1869 ist das Postrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post.

Zu Westgaltzien mit 1 fl. 22 fr., Ostgaltzien 1 " 12 " und in der Bukowina 1 " 14 "

dann die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen auf die Hälfte und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des für ein Pferd und eine einfache Post entfallenden Mitteldes festgesetzt worden.

Das Postillonstrickgeld und das Schmiergeld bleiben unverändert.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 19. Juli 1869.

Obwieszczenie.

L. 9191. Na czas od 1. lipca do końca grudnia 1869 ustanowiono należytość jezdnią od konia i pojedynczej stacji pocztowej:

dla Galicyi zachodniej na 1 zł. 22 kr., " wschodniej na 1 " 12 " a dla Bukowiny na 1 " 14 "

dalej należytość za powóz kryty na połowę, a za niekryty na czwartą część należytości jezdnej od konia i pojedynczej stacji przypadającej.

Poczetne pocztyliona i należytość od smarowania zostają niezmiennione.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 9. lipca 1869.

(1689) Edict. (3)

Nro. 3422. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird bekannt gemacht, daß über das hiergerichts vom Johann Korzeniowski eingebrachte Gesuch de praes. 5. Mai 1869 Zl. 3422 dem hiergerichtlichen Grundbuchsamte aufgetragen wurde, auf Grund des Kaufvertrages ddo. Biala 6. Juni 1862 das Eigenthumsrecht des Bittstellers Johann Korzeniowski, ob der bisher laut Bialaer Grundbuch Tom. II. pag. 280 n. 7 haer. auf den Namen des Josef Korzeniowski einverleibten Realitätshälfte Nro. 265 in Biala im Actiofstande der genannten Realitätshälfte zu intabuliren.

Wovon Hr. Bittsteller unter Rückschluß des mit der Intabulationsklausel versehenen Originalkaufvertrages, und Herr Josef Korzeniowski unbekanntem Wohn- und Aufenthaltsortes, oder dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben zu Handen des unter Einem bestellten Curators Hrn. Advocaten Ehrler verständiget werden. Biala, den 8. Mai 1869.

(1678) Edykt. (3)

Nr. 8840. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom s. p. Walentego Krasińskiego niniejszem wiadomo czyni, że przeciw nim pp. Justyn Mrozowicki i Kajetan Kluczyński, właściciele części dóbr lasu Chorosno i Majdan graniczny przez p. adwokata Dr. Wszelaczyńskiego na dniu 23go czerwca 1869 do L. 8840 pozew o extabulację praw na rzecz s. p. Walentego Krasińskiego w stanie biernego dóbr lasu Chorosno i Majdan graniczny Dom. 129, pag. 217 n. 62 on. intabulowanych ze stanu biernego tychże dóbr wniosli, któren pod dniem dzisiejszym do L. 8840 do ustnego postępowania z terminem do obrony na 10. sierpnia 1869 o godzinie 9tej zrana zadekretowany, i tymże z życia i miejsca pobytu niewiadomym pozwanym za kuratora p. adwokat Dr. Szydłowski z substytucją p. adwokata Dr. Wurza ustanowiony został.

Rzeczą tedy pozwanym jest temuż kuratorowi wezwanie przed terminem swą informację do obrony udzielić, lub sobie innego obrońcę obrać i o tem sąd uwiadomić, inaczej złe skutki, jakieby wyniknąć mogły, sami sobie przypisać będą mieli.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, 26. czerwca 1869.

(1683) Edykt. (3)

L. 1285. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce Piotrowi, Fortunie i Barbarze Fortunie z miejsca pobytu niewiadomym, niniejszym edyktem oznajmia, że małżonkowie Antoni i Marya Grabowscy, tudzież Michał i Franciszka Zarzyccy w tutejszym c. k. sądzie prośbę podali, ażeby za właścicieli realności w Wieliczce pod Nr. 449 leżącej, zaintabulowani zostali.

Ponieważ zaś sądowi miejsce pobytu ich wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zawiadomienia ich o dozwolonej powyżej wzmiankowanej intabulacji ustanawia na zarządę kuratora w osobie p. Wincentego Fortuny, temu uchwałę sądową proszonej intabulacji pozwalającą wręcza i onych równocześnie niniejszym edyktem o tem wszystkim zawiadamia w tym celu, ażeby stosownie do ustawy sądowej praw swych, jakie im przysługują przestrzegać i bronić mogli.

Z c. k. sądu powiatowego. Wieliczka, dnia 25. czerwca 1869.

(1694) Edict. (3)

Nro. 1444. Vom Janower k. k. Bezirksgerichte wird in der Executionssache der Basil Hanulewicz, Anna Sińska, Johann Chranowski und Fewronia Głowackischen Erben wider die Isaak Baranischen Erben zur Einbringung der Beträge von 3 fl. 50 kr., 2 fl. 11 kr., 52 fl., 28 fl. 66 1/2 kr., 1 fl. 16 kr., 69 kr., 2 fl. 40 kr. und 1 fl. 52 kr. f. N. G. zu der bereits unterm 2. Jänner 1869 Zl. 2520 ausgeführten öffentlichen Veräußerung der zu Janow sub Nro. 28 gelegenen Realität unter den mit dem oben bezogenen Beschlusse festgesetzten, in der Gazeta Lwowska am 13., 15. und 16. März 1869 kundgemachten Bedingungen, ein anderer Termin auf den 17. August 1869 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt.

Janow, den 10. Juni 1869.

(1695) Edykt. (3)

L. 1782. C. k. sąd powiatowy w Mikuliniech niniejszem zawiadamia, że Jędrzej Gorczak właściciel z Łoszniowa zmarł tamże dnia 20. grudnia 1848 bez oświadczenia ostatniej woli, a gdy tegoż syn Jakób Gorczak z życia i miejsca pobytu niewiadomym jest, wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosił i do spadku oświadczył, ileż inaczej rozprawa spadkowa z spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem dla niego w osobie Temoteusza Gorczak z Łoszniowie ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Mikulince, dnia 10. czerwca 1869.

